
Paskutinės kelios dienos yra 
labai svarbios ne tik Jungtinių 
Valstijų, bet ir viso pasaulio is­
torijoje. Prez. Trumano pasmer­
kimas Sovietų Rusijos agresijos 
ir atsišaukimas sustiprinti šios 

šalies karo pajėgas apsaugoji­
mui taikos ir laisvės yra reikš­
mingi ir lemianti žygiai.

Tas kas iki šiolei buvo neaiš­
ku, abejotina, tapo galutinai iš­
blaškyta. Jungtinės Valstijos 
atsisakė nuo toleravimo ir ty­
lėjimo politikos ir apsisprendė 
panaudoti ne vien ekonominę, 
bet ir militarinę jėgą apsaugoti 
kitas šalis nuo sovietiškos ver­
gijos.

— o —
Kokią Įtaką turės ši nauja 

Jungtinių Valstijų politikos 
kryptis i Maskvą, tikrai sunku 
pasakyti. Ar Stalinas tinkamai 
supras kokie vėjai ima pūsti ir 
laipsniškai trauksis atgal, ar jis 
eis savo dabartiniu keliu ir to­
liau, nepaisant Washing tono ir 
Londono?

Žinant diktatorių nuotaikas 
ir metodus, Stalino pasitrauki­
mas yra labai abejotinas. Pa­
gieža ir ambicija neleis to da­
ryti. Vienas valdžios žmogus 
Washingtone neseniai pareiškė, 
jog Sovietai sukūrė tokį Fran- 
kensteiną. kurio ir pats Stalinas 
nebegalėtų sulaikyti. Tas Fran- 
kensteinas yra, greičiausiai, ne 
kas kitas, o patsai Stalinas.__

— O —

Federalinis Cenzo Biuras pra­
našauja, jog 1975 metais Jung­
tinės Valstijos turės apie 160- 
000,000 gyventojų, tai yra 15 
milionų daugiau negu dabar y- 
ra.. Iki 2,000 metų gyventojų 
skaičius paaugs labai nežymiai, 
o paskiau ims kristi žemyn.

Atsižvelgiant į tokias galimy­
bes, valdžios ekspertai numato 
reikalingumą padidinti rinktinės 
imigracijos kvotas.

— 0 —
Vienas lenku laikraštis nusi- 

skundžia, jog daugelyje vietų, 
pav. tokiam Bostone, Į lenkus 
žiūri kaipo i bolševikus. Ame­
rikiečių spauda paakstinanti to­
kius dalykus. Pav. didelėm rai­
dėm talpinamas pranešimas: 
"Lenkija apkaltino Jungtines 
Valstijas imperializme..." arba 
vėl: "Lenkija areštavo amerikie­
čiu lakūnus."

Tokie pranešimai meta juodą 
šešėlį ant visų lenkų, nes ame­
rikiečių visuomenė ne labai 
orientuojasi kas šiandie valdo 
Lenkiją. i

— o —

Beabejo, panašus įtarimas bū­
tų kritęs ir ant lietuvių, jei pa­
starieji iš pat pradžių nebūtų 
stoję griežton kovon prieš sovie­
tišką okupaciją Lietuvoje. Mes 
mitingavom, rašėm rezoliucijas, 
rinkom aukas, palaikėm ryšius 
su vyriausybe ir ačiū tam ame­
rikiečiai žiūri į mus kaipo į sti­
prius demokratybės gynėjus.

Taigi, bent šiuo atžvilgiu mū­
sų pastangos nenuėjo veltui.

— o —

Bolševikų laikraštis "Tiesa", 
išeinąs Vilniuje, paduoda kele­
tą paviršutinių informacijų apie 
tai kas dedasi Šilutėje, Klaipė­
dos krašte. Ten pasakyta štai 
kas:

Pereitais metais iš komunis­
tų partijos gretų Šilutėje buvo 
prašalinta eilė atsakomingų ko- 
operatyvos sąjungos darbuotojų 
už valstybinio turto išeikvoji­
mą. Pirmininkas Drugov pir-
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Suomijos Parlamentas pri šingas Karo Paktui Su Maskva
Buv. Rumunu Karaliaus 
Mykolo Meilužė Buvo 
Stalino Šnipas

Rumunų kai alius Mykolas, 
kuris atsisakęs sosto, apleido 
savo šalį, dabar gyvena Šveica­
rijoj. Jis yra 26 metų ir ruošia­
si vesti kuniga’kštytę Burbon- 
Parma.

Būdamas savo krašte, karalius 
Mykolas turėjo meilužę Dodo 
Chrisongelos, žmoną rumunų 
pirklio. Dodo buvo draugė Onos 
Pauker, dabartinės rumunų už­
sienio reikalų “ministerkos” ir 
sovietų agentės. Dodo prisipla­
kė prie karaliaus Mykolo 1944 
metais ir nuo to laiko buvo 
dažna viešnia palociuje. Ji rin­
ko visas slaptas žinias ir siuntė 
Į Maskvą.

Tik karaliaus motinai Helenai 
Įsimaišius, šis romansas buvo 
nutrauktas. Bet už tai, tuojau 
po to, Mykolui buvo įsakyta 
nešdintis lauk.

Sovietai Šmugeliuoja 
Ginklus Per Dardanelus

Pristatymas bombų Palesti­
nos žydams, siuntimas ginklų 
Italijos ir Prancūzijos komunis­
tams yra atliekamas per Darda­
nelų sąsmauką. Nors pasirašy­
tos sutartys ir neleidžia sveti­
moms šalims gabenti ginklus ar 
siųsti karinius laivus per Dar­
danelus, bet Sovietai ir čia mo­
ka apeiti.

Prekybiniuose laivuose pavir­
šiuje sukraunama lentos ar ki­
tokį medžiaga, o apačioje sude­
dama amunicija, patalpinami 
slapti agentai Viduržemio jūros 
sritims. Tuo būdu Maskva ruo­
šia dirvą naujoms “proletarų” 
valdžioms.

miausiai pradėjo aprūpinti ma- 
terialėmis gėrybėmis pats save.

— o —
"Partinės organizacijos galva 

Kartiošiovas privedė Šilutės ko­
operatyvą prie skandalingų re­
zultatų. Kartais po keletą die­
nų, vien tik del prekybinių or­
ganizacijų apsileidimo, darbo 
žmonėms nebūdavo išduodama 
duona, blogai apiprekinamos ki­
tos maisto produktų kortelės. 
Del nevykusio prekybinio apa­
rato darbo labai pablogėjo vie­
šo maitinimo valgyklų ir užkan 
dų kokybė."

Iš šių ir kitų "Tiesos" pasta­
bų galima suprasti, jog Klaipė­
dos krašte ne tik šeimininkauja, 
bet ir gyvena maskoliai.

, — O —
Amerikos Lietuvių Taryba 

atsišaukė į visus svarbesnius 
mūsų išeivijos centrus, raginda­
ma surengti šį pavasarį rajoni­
nes konferencijas. Tokių kon­
ferencijų jau buvo pirmiau, bet 
dabar jos ypač yra reikalingos.

Šiuo momentu privalome su­
kaupti kaip galima daugiau sa­
vo spėkų, nes lemiantis momen­
tas artėja. Žymesnių centrų 
veikėjai, nieko nelaukdami, tu­
ri griebtis šio darbo#

Amerikos Lietuvių Taryba 
Dėkoja Prez. H. Trumanui

Užgiria Prez. Trumano 
Griežtą Nusistatymą 
Ginti Europos Laisvę

Po prez. Trumano kalbos, ku­
rią jis pasakė trečiadienio vaka­
re, New Yorke, Amerikos Lie­
tuvių Taryba pasiuntė jam to­
kio turinio telegramą:

“Leiskite mums pareikšti, po­
nas Prezidente, mūsų gilų pa­
sitenkinimą jūsų drąsiu nusista­
tymu, kurį jūs pareiškėte savo 
kalboje Į Kongreso narius, ape­
liuojant į J. V. žmones ir ragi­
nant juos pagelbėti laisvoms 
Europos šalims apginti save 
nuo totalitarinės agresijos.

“Mes ypatingai džiaugiamės 
ir įvertinam faktą, kad tą pačią 
dieną savo įspūdingoje kalboje 
New Yorke jūs pasmerkėt So­
vietų Sąjungą už pavergimą ke­
lių Europos kraštų ir tarpe jų 
aiškiai suminėjote Lietuvą, La-

Blogi Laikai Dar Greit 
Neateis, Sako Dr. Hardy

Kalbėdamas Chicago Cham­
ber of Commerce bankiete Dr. 
Charles Hardy, vienas žymes­
nių ekonominių ekspertų, užti­
krino, jog dabartinė “prosperi­
ty” gali tęstis ilgoką laiką. A- 
not jo, žmonės jau išmoko kaip 
apsisaugoti nuo blogų laikų. -

Parėmimui? savo nuomonės, 
Dr. Hardy pažymėjo reiškinius:
1) pirkimo išgalės nesumažėjo,
2) užsakymai iš užsienio, 3)
daugelis industrijų nespėja pri­
sivyti pareikalavimų. Tolesnį 
kainų iškilimą, pasak Dr. Hardy 
gali sulaikyti tik žmonių opini­
ja • ’ . .« • 

tviją ir Estiją, kaipo nelaimin­
gas aukas.

“Tas duoda mums pamato ti­
kėti, jog galutinam susirėmime 
už Europos išlaisvinimą ir at- 
steigimą teisingos taikos, bus 
dedamos visos pastangos atsta­
tyti ir Baltijos valstybių nepri­
klausomybę.”

Amerikas Lietuvių Tarybos 
Ekzekutyvis Komitetas:

L. Šimutis — Pirmininkas 
P. Grigaitis — Sekretorius
M. Vaidyla — Iždininkas.

Žurnalas “Time” Siūlo 
Užbaigti Snaudulio Ir 
Laukimo Politiką

Raudonoji Meška Turinti 
Paragauti Atominės Bombos

New York. — Įtakingas ame­
rikiečių savaitraštis “Time” ė- 
mėsi aštriai kritikuoti dabartinę 
amerikiečių užsienio politiką. 
Girdi, kai visame pasaulyje ko­
munistai ir pati Sovietų valdžia 
verda smalą ir naikina įvairio­
se šalyse paskutinius laisvės ir 
žmoniškumo likučius, Jungtinės 
Valstijos į tą viską žiūrėjo per 
pirštus.

Amerika, girdi, kaip tas senas 
Benešąs Prahoje, sėdėjo ir lau­
kė kąs toliaus bus. Tuom tarpu 
raudonoji meška slinko vis ar­
čiau ir arčiau. Kai ji yra visai 
arti, laikas būtų panaudoti ato­
minę bombą, kuriai ir meškos 
nėrk atsparios. Tuomet žmonija 
susilauktų tikros taikos.

Nelaimė yra tikrasai žmo­
gaus išmėginimas.

Atsarga gėdos nedaro.

“Atominių Bombų Yra 
Užtektinai” Tikrina 
Kongreso Nariai

Washington. — Prez. Truma­
no reikalavimas gražinti į ka­
riuomenę tam tikras klases re­
zervistų ir taip pat įvesti priva­
lomą karo tarnybą, rado Kon­
greso sluoksniuose prielankaus 
atsiliepimo. Didžiuma Kongreso 
narių supranta padėties rimtu­
mą ir užgiria daromus adminis­
tracijos pasiruosimus.

Vienas Kongreso narys pasa­
kė: “Turime užtektinai atomi­
nių bombų sutikti kiekviena ne­
tikėtą įvykį ir tos bombos ap­
saugos mūsų saugumą.”

Prancūzai Suėmė Grupę 
Lenku Sabotažninku 4- C

Prancūzų policija suėmė Metz 
apylinkėse, netoli Vokietijos, 
grupę ler^ų, kurie taikėsi at­
likti įvairius sabotažo darbus. 
Prie jų surasta planai kasyklų, 
karinių dirbtuvių ir kitokių 
svarbių įrengimų. Tardant pa­
aiškėjo, jog juos .atsiuntė iš Len 
kijos sovietiška žvalgyba.

Tas Žmogus Buvo Perdaug
Geros Širdies

Philadelphia. — Pere r se Ka­
lėdose Henry Souczak, 31 metų, 
gausiai apdovanojo savo kaimy­
nus visokiais dalykais. Jis no­
rėjo pasirodyti geru Santa 
Claus. Bet dabar pasirodė, jog 
jis dalino pavogtus daiktus.

Teisėjas padėjo jį keturių me­
tų priežiūrai — “Probation”.

Svogūnų Kainos Kyla į Aukštį

Chicagos rinkoje svogūnų kai 
nos pasiekė rekordinio aukščio. 
Už 50 svarų “wholesale” buvo 
mokama $6.49. Sviestas pašoko 
11 cėntiį už svarą. '' 'v

Demokratijų Blokas Jungias 
Atremti Sovietų Agresija

Švedija ir Norvegija 
Ješkos Apsaugos 
Vakarų Demokratijose

Stockholm. — Skandinavų ša­
lys, pagaliau, nusprendė likvi­
duoti savo “neitralitetą” ir at­
virai pereiti į vakarų pusę. Jos 
pasirinko laisvę ir demokratiją, 
pasmerkdami diktatūrą ir prie­
spaudą. Galimas daiktas, Šve­
dija, Norvegija ir Danija prisi­
dės prie vakarinės Europos blo­
ko, kuris tik ką buvo suorgani­
zuotas Briuselyje.

Tuo būdu Jungtinių Valstijų 
diplomatija atsiekė dar vieno 
laimėjimo. Aiškus pasisakymas, 
jog Amerika yra pasiryžusi vi­
somis išgalėmis sustabdyti so­
vietišką agresiją, paveikė į Skan 
dinavus ir jie surišo savo liki­
mą su demokratiniu frontu.
Laikas Yra Svarbus Faktorius

Demokratinės šalys dabar ven 
gia padaryti tas klaidas, kokios 
įvyko pradžioje Hitlerio agresi­
jos. Kuomet vienos šalys buvo 
draskomos, tai kiti stovėjo nuo­
šaliai ir žiūrėjo kas toliau bus. 
Jungtinės Valstijos įstojo į ka­
rą, kuomet jau Prancūzija bu­
vo paklupdyta ir Anglija ka­
bojo ant siūlo galo.

Šiuo kartu Amerika nedelsi 
ir iš sykio stoja į anti-sovietino 
bloko vadovybę. Vėliausi pra­
nešimai nurodo, jog Jungtinės 
Valstijos ruošiasi apginkluoti 
vakarines demokratijas, pirma 
negu jos bus užpultos.

Žmonių Protestai Prieš 
Sovietus Skandinavijoje

Pasireiškus sovietų ekspansi­
jai Skandinavijoje, Švedijos, 
Norvegijos ir Danijos žmonės 
pradėjo nerimauti. Masiniuose 
mitinguose, spaudoje ir per ra­
dio pabrėžiamas naujas pavojus 
iš Maskvos pusės. Atvirai sako­
ma, jog po Suomijos ateis eilė 
Švedijai ir Norvegijai.

Žveju Laivelis Su Astuoniais Baltiečiais 
Laimingai Pasiekė Švedijos Pakrantes.

Baltijos Kraštus Valdo 
Rusiški Komunistai

Stockholm. — Neseniai į Got­
landą, Švediją, atvyko mažas 
žvejų laivelis- su 8 baltiečiais. 
Apie padėtį Estijoje, Latvijoje 
ir Lietuvoje jie papasakojo se­
kančiai:

Sovietiškų kolonistų plauki­
mas į Baltijos kraštus tęsiasi be 
paliovos. Pradžioj tie rusai ir 
visokei aziatai užimdavo vietas 
tiktai administracijoje. Dabar 
jų daug yra pramonėje ir ūkiuo 
se. Tiktai žvejyboje dar nėra
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Suomija Jaučias Stiprės 
ne Po Prez. Trumano 
Kalbos

Delegacija Išvyksta į
Maskvą Šį šeštadienį

Helsinkai. — Suomių spauda 
atspausdino prez. Trumano kal­
bą, nepaisant komunistų opozi­
cijos, ir toji kalba sustiprino 
suomių pasitikėjimą ir pasiprie­
šinimą Maskvos reikalavimams.

Suomių delegacija deryboms 
su Sovietais del karinės sutar­
ties ruošias išvykti į Maskvą šį 
šeštadienį. Bet du komisijos na­
riai: premieras Pekkala ir vy­
riausias kariuomenės vadas, gen. 
Sihvo susirgo ir pateko ligoni­
nėn. Abejotina ar jie galės lai­
ku išvykti.

Tuom tarpu Suomijos parla­
mentas iš anksto įspėjo vyriau­
sybę, jog jis nepritars karinei 
sutarčiai su Sovietais. Tokia su­
tartis pažeistų suomių tautos 
garbę ir visą krašto apsaugą 
atiduotų į rusų rankas.

Galimas daiktas, jog po prez. 
Trumano kalbos Stalinas ban­
dys pasirodyti ne engėju, bet 
“užtarytoju” suomių ir tuo bū­
du elgsis su jais švelniau. Bet 
iš kitos pusės, Sovietai gali ap­
sidirbti su suomiais dar trum­
pesniu laiku.

Rusai Skatina Neapykan 
ta Prieš Amerikiečius

S

Berlynas. — Sovietų palaiko­
ma “Socialistų Vieningumo Par 
tija” pradėjo šmeižtų kampani­
ją prieš amerikiečius, vadinant 
juos gengsteriais, imperialistais 
ir pan. Tos partijos vadas Wil­
helm Pieck pagrąsino išmesti a- 
merikiečius iš visos Vokietijos.

Mėnulyje negali būti jokios /
gyvybės del to, kad nėra van­
dens.

“kolonistų”. Vietiniems žvejams 
bolševikai neleidžia turėti bu­
rinių laivų, motoriniams lai­
vams gi duoda tiek mažai gazo­
lino, jog netoli galima jais nu­
plaukti.

Lietuva, Latvija ir Estija yra 
paprastos sovietų provincijos. 
Vietiniai kvislingai, kurie stovi 
neva priešakyje, yra bereikš­
miai. Visa galia yra *‘vice-mi- 
nisterių” rankoje, o tie tai iš­
imtinai rusai. Iš Lietuvos iš­
kraustyta į koncentracijos sto­
vyklas arba kalėjimus apie vie­
nas milionas žmonių.
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Prez. Trumanas Primine Baltijos Kraštus
—

Kare žuvo daug traktorių vairuotojų ir prityrusių darbininkų. 
Dabar net 82% traktorių ir mašinų stočių vedėjų neturį jokio 
techniško,parengimo ir esą įtariami ‘politine neištikimybe’. Par­
tijos įtakai laiduoti, prie kiekvieno MTS vedėjo dabar priskirta 
po ‘politinį padėjėją’. Šie politiniai komisarai įpareigoti pri­
žiūrėti vargšus ‘vedėjus’, kad tie nepaslystų ‘į kapitalimą’ ir 
vykdytų partijos instrukcijas, kad ‘ūkininkų egoizmas’ vėl ne­
išbujotų.”

Padėtis šiuo atžvilgiu Lietuvoje yra dar blogesnė. Atga­
benti iš Maskolijos visokie instruktoriai, prižiūrėtojai ir par­
tiečiai plėšia iš lietuvių ką tik gali savo asmeniškai, arba “są­
jungos” naudai. K

Slapti Dokumentai, Kurie Dar Nepaskelbti
■■ »

Daug sensacijų sukėlė mūsų valstijos departamento pa­
skelbti slapti dokumentai apie nazių-bolševikų derybas ir su­
tartis 1939—1941 metais. Bet toji knyga toli gražu neapima 
visko. Vienas įdomiausių dalykų — Stalino-Hitlerio pasikalbė­
jimai apie atskirą taiką 1943 metais pasiliko dar archyvuose 
ir jie netraukiami aikštėn.

Bet tų dokumentų turinys jau žinomas. Iš jo jau galime 
spręsti, jog ir karo metu Stalinas būtų pardavęs Hitleriui savo

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Atrodo, jog chicagiečiai ban­
do pasisavinti visą SLA. Chica- 
goje jau yra trys pildomos ta­
rybos nariai. Iš kaž kur atsira­
do dar ketvirtas kandidatas į 
SLA. Prezidento vietą.

Ir ši organizacija, kaip demo­
kratų partija, neapsieina be ko­
kio nors Wallace varžytinėse 
del prezidento kėdės.

Gerą pamoką gavo vienas me­
džiotojas, John Brown, iš Los 
Angeles. Jis nušovė laukinę an­
ti, kuri kaž kaip krisdama su­
davė jam sparnu į galvą.

J. Brown neteko sąmonės ir 
išbuvo ligoninėje 40 valandų.

Nors tiek vargšas paukštukas 
atkeršino savo ekzekutoriui!

Prie: iksimti Metu Lenkai Buvo Įteikę
‘ K

Lietuvai 48 Valandų Ultimatumą

Kalbėdamas pereitą trečiadienį New Yorke, prez. Truma­
nas suminėjo, jog Sovietų Rusijos agresija užsmaugė Latvijos, 
Lietuvos, Estijos, Lenkijos, Rumunijos, Bulgarijos, Jugoslavijos, 
Albanijos, Vengrijos laisvę, o dar visai neseniai — Cechoslova- 
kijos. Bet toji agresija nesustojo čia. Sovietai siekia pagrobti 
Graikija. Suomiją ir Italiją. Jungtinės Valstijos, sakė prez. 
Trumanas, privalo panaudoti visas savo jėgas sulaikymui tos 
agresijos.

Tuose prez. Trumano istorinės svarbos pareiškimuose įsi- 
tėmytinas yra vienas dalykas. Jungtinės Valstijos, aukščiausio 
savo pareigūno lūpomis, viešai pabrėžė, jog Lietuva, Latvija ir 
Estija yra Sovietų agresijos aukos. Tai yra aiškus apkaltinimas, 
iš kurio negalima išsisukti.

sąjungininkus, jei tik tas būtų sutikęs mokėti kainą, kokios Sta­
linas reikalavo. Maskva reikalavo kad Hitleris sutiktų atiduoti 
Sovietams Dardanelus, Bulgariją, Suomiją ir uostą Persijos 
įlankoje. Hitleris nesutiko to padaryti ii’ karas tęsėsi toliau.

Kolumnistas Drew Pearson tikrina, jog mūsų valstijos de­
partamentas buvo pasirengęs skelbti ir šiuos dokumentus, bet 
Anglijos vyriausybė tam pasipriešino, nenorėdama užrūstinti 
Stalino, iš kurio dar buvo tikėtasi “kooperacijos”.

Anžvalaa...

Senesniais laikais Lietuvoje 
piršlys, norėdamas įkalbėti mer 
ginai eiti už jo siūlomo vaikino, 
kalbėdavo sekančiai:
“Šluosi aslelę nedulkindama, 
Versi dureles negirgždinama;
Šienelį grėbsi plačioj lankelėj, 
Drobeles krausi aukštoj klėte­

lėj...”
Jeigu mūsų laikais būtų taip 

peršamasi, tai didžiuma vyrų iš 
prievartos pasiliktų senberniai!

Kaip žinome, Jungtinių Valstijų vyriausybė vengė viešai 
pasakyti, jog Baltijos kraštai yra užgrobti. Toks tylėjimas buvo 
sukėlęs eibes kalbų apie tai, jog Lietuva, Latvija ir Estija buvo 
‘■parduotos”, arba pripažintos Maskvai.

KODĖL STALINAS GRIEBĖ
UŽ GERKLĖS SUOMIJĄ?

Dabartinis Maskvos ultimatu-
Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai, besilankydami valsti­

jos departamente, pakartotinai atkreipė dėmesį į tą tylėjimą 
ir prašė mūsų vyriausybės viešo pareiškimo Baltijos kraštų 
atžvilgiu. Toks pareiškimas, kaip minėjome, pasirodė pereitą 
trečiadienį. • » jV 1'

mas Suomijai pasirašyti naują 
“draugiškumo ir karo sutartį” 
yra ne kas kitas, kaip išorinė 
agresija sulaužyti Suomijos ne­
priklausomybes likučius. Anas 
ultimatumas buvo pasiųstas, kai

wrench”.
Reikia tiesiog stebėtis, kad 

Amerikos Lietuvių Taryba buvo 
tokia kantri, kad iškentėjo su 
jais eikvodama laiką ištisus pen 
kius metus! Rodosi laikas būtu
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užbaigti tą komediją:

Dabar galime pasakyti, jog kovoje už Lietuvos laisve, esa­
me laimėję stipresnę poziciją. Nebeliko abejonės, kad jeigu 
centralinė ir rytu Europa bus bus laisva, tai sykiu pasiliuosuos 
ir Baltijos kraštai. Pastarieji nebėra “abejotinų” kategorijoj, 
bet jų ateitis surišta su vakarais, kurių laisve Amerika nepre­
kiaus.

Atsiekę šį taktišką laimėjimą, mes sieksime kitų. Amerikos 
lietuvių visuomenė privalo dar smarkiau sukrusti ir parodyti 
dar didesnio pasiaukavimo galutinam Lietuvos išlaisvinimui.

Skerdyklų Darbininkai Streikuoja

Chicagos “stockyardai” streikuoja. Keturių didžiųjų kom­
panijų: Swift, Armour, Cudahy ir Wilson, o taip pat ir 40 ma­
žesnių — visoje šalyje, mėsos gamyba sustojo. Prie vartų ir 
aplinkui stovi būriai pikietininkų, o kiek toliau nuo — poli­
cijos sargyba.

Darbininkai, kurie priklauso prie CIO. unijos, reikalauja 
pakelti užmokesnį, 29 centus į valandą. Kompanijų atstovai 
aiškinasi, jog jie to negali padaryti, nepakeldami kainos už 
mėsą.

Padėtis kol kas nėra kritiška. Mėsos atsargoje yra pakan­
kamai. O jeigu toji atsarga išsisemtų, tai valdžia būtų priver­
sta paimti stockyardus į savo priežiūrą ir tuomet streikas turė­
tų paliauti.

jau Stalinas įsitikino, jog iš vi­
daus suomių neužkariaus. Jis 
bandė tą daryti, bet jam nepa­
sisekė.

Prieš keletą mėnesių suomių 
vidaus reikalų ministeris, ko­
munistas Leinc pareikalavo dau 
giau policijos, kuria jis galėtų 
panaudoti saviems reikalams. 
Kiti ministerių kabineto nariai 
ne tik atsisakė paskirti tam rei­
kalui daugiau pinigų, bet ir e- 
samą sumą sumažino. Tuo būdu 
visam bolševikų planui buvo iš­
rautos iltys. Dabar Stalinas sie­
kia teisioginiai užgrobti Suomi­
ja-

SENOSIOS NUODĖMĖS PRA­
DEDA ČEKAMS ATSIRŪGTI

Argentina ir Chili bando pa­
sisavinti dvi mažiukes salas, 
netoli pietinio poliaus.

Ahglija griežtai užprotestavo 
prieš tai, tikrindama, jog tos 
salelės priklauso jai nuo 1908 
metų. Ir parėmimui savo teisių 
pasiuntė keletą karo laivų.

Bet neva atsiekimui taikos 
Europoje Anglija jau buvo pa-

Reikalavo Atsteigti 
Diplomatinius Ryšius

Kvailybių istorijoj niekad ne­
trūksta. Jas matome dabar, jų 
buvo tiek ir teik pirmiau. Visi 
gerai atsimenam Lenkijos mar­
šalo Ridz-Smigly ultimatumą 
Lietuvai išsižadėti Vilniaus ir 
atidaryti sienas. Tai buvo prieš 
dešimts metų, kovo 15—17 die­
nose, 1938 metais.

Lietuvai buvo duota 48 va­
landos apsispręsti. Tas trumpas 
laikotarpis sujudino visą Euro­
pą. Lenkai turėjo sutraukę prie 
Lietuvos sienos stiprią kariuo­
menę. Patsai maršalas Rydz- 
Smigly atvyko į Vilnių ir iš 
Vyskupų Rūmų prabilo į minią 
apie reikalingumą “pamokinti” 
Lietuvą. Minia gi šaukės: “Mar­
šale, vesk mus į Kauną!”

Lenkai tuomet , buvo geroje 
bičiulystėje su Hitleriu. Už pa- 
gelba apdraskyti Čechoslovaki- 
ją, Hitleris pažadėjo lenkams 
Lietuvą. Anglų laikraštis “Sun­
day Referee” pastebėjo, jog len- 
kų užsienių reikalų ministeris 
3eck, siųsdamas Lietuvai ulti­
matumą. elgėsi pagal Hitlerio 
nurodymus.

Bet griežtas anglų ir prancū­
zų įsimaišymas privertė lenkus 
pakeisti savo ultimatumo turi­
nį. Iš jo buvo išbraukta reika­
lavimas atsižadėti Vilniaus ir 
sudaryti su Lenkija “karinę są­
jungą”. Lietuva priėmė sušvel­
nintą ultimatumą ir pasižadėjo 
atsteigti diplomatinius santy­
kius su Lenkija.

Tuo-metu Lenkijos išdidumas

ir kvailybė pasiekė aukščiausio 
laipsnio. Bendradarbiaudama su 
Hitleriu, ji nesuuostė, jog tas 
rengia jai kilpą ant kaklo.

Prancūzams Dar Neaiš­
ku Kaip Toli Sieks 
Amerika

Kas Atsitiks Su Tautoms Anoj 
Pusėj Geležinės Uždangos?

Washingtone buvo kalbama, 
jog jeigu Sovietai pažengs dar 
viena • agresijos keliu, 
tai Juiiį įmes Valstijos atsidurs 
karo stovyje su Maskva. Prez. 
Trumano kalba į Kongresą, pe­
reitą trečiadienį, nieko aiškaus 
nepasakė tuo reikalu.

Yra dar žmonių, kurie mano 
jog gali įvykti antras Miunche­
nas. Jei Sovietai sutiktų pasi­
laikyti tą, ką jie dabar turi ir 
nelįstų toliau, tai Jungtinės Val­
stijos ir Anglija nieko jiems 
daugiau nesakytų.

Paryžiaus dienraštis — “Le 
Mond” štai ką sako:

“Kaikurie amerikiečių sluoks­
niai tiki, jog Rusija nori rasti 
kompromisą su Jungtinėm Val­
stijom. Rusija esanti pasirengu­
si paaukauti italų, prancūzų ir 
graikų komunistus, jei Ameri­
ka pripažins dabartinį status 
quo, atsižadės savo interesų 
Balkanuose ir kitų šalių, esan­
čių* anoje pusėje geležinės už­
dangos.”

Bet ar gali Amerika padaryti 
tą? Iki šiam laikui bent atrodė 
taip. Kas toliau bus. sunku pa­
sakyti.

siryžusi atiduoti Sovietams net

Gaudymas Ūkio Sabotažninkų Rusijoje

Sovietiškuose kolchozuose ir aukštesnėj administracijoj ne 
viskas tvarkoj. Atsirado perdaug kenkėjų, kurie pavirsta sa­
vanaudžiais ir kenkia komunistiškai sistemai. Švedijoj išeinąs 
lietuvių žurnalas “Pragiedruliai” apie tai rašo sekamai;

“Rusijoje prasidėjo nauja ‘valymo’ banga, kuri siekia net 
iki pačių valdžios viršūnių žemės ūkio srityje. Techninių Kultū­
rų ir Karvių Auginimo ministerijos likviduotos ir įjungtos į 
Žemės Ūkio Ministeriją, ‘kad padidinus kolektyvinę drausmę ir 
patikrinus Partijos instrukcijų’vykdymą’.

1947 m. rugp. mėn. instrukcija panaikino vadinamus ‘kol­
chozų grūdų atsargos fondus’, kurie buvo skiriami sėklų atsar­
goms sudaryti. Dabar tie fondai atiduodami valstybei, ir kol­
chozai verčiami sėklų atsargas sudaryti ne iš valstybei priva­
lomos kvotos, bet iš pavienių baudžiauninkų šeimoms atiten­
kančių likučių. Iš to potvarkio matosi, kad valdžios grūdų at­
sargos nėra didesnės. Vadinasi, derlius anaiptol nebuvo geras.

Valdžia turi daug sunkumų dėl ‘žemės ūkio kadrų’ stokos.

BROOKLYNO TAUTININKAI 
TĘSIA SAVĄJĄ "DAINĄ 
BE GALO"

Sekant kaikurių asmenų, pa­
sivadinusių tautininkais, dekla­
macijas apie “vieningumą” ir 
sykiu visokius užmefinėjimus 
Amerikos Lietuvių Tarybai, no- 
roms nenoroms prieini išvados, 
jog tas visas yra daroma ne 
gryna sąžine ir ^u demagogijos 
priemaišų.

Kiek Amerikos Lietuvių Tary­
bos atstovai nesitarė su jais, re­
zultatas tas pats. Kiekvieną sy­
kį, po ilgų svarstymų, jiė įkiša 
baslį į rr+up ir viskas sustoja. 
Vėliausi jų pasiūlymai buvo to­
kie, kad A. L. Tarybą pertvar­
kyti taip, kad ji faktinai nieko 
negalėtų veikti. O pats vėliau­
sias pasiūlymas, tilpęs Brookly- 
no neva tautininkų laikraštyje, 
buvo visiškas likvidavimas ta­
rybos. Jos vieton, girdi, reikia 
įsteigti tik grupių atstovybę.

Jeigu žmonės per penkius 
metus neapsisprendė ko jie no­
ri, tai čia jau yra kas nors keis­
toko. O tas keistumas yra štai 
kame: del žmonių akių jie kal­
ba apie “vieningumą”, bet tikre­
nybėje tą viską jie sabotažuoja, 
įmesdami kokį nors “monkey­

Tuojau po pereito karo cechai 
su didžiausiu įnirtimu vijo lauk 
iš savo krašto vokiečius, nors 
tieji ten gyveno keletą šimtme­
čių. Virš trijų milionų vokiečių 
buvo išgrūsta, o jų visas turtas 
— konfiskuotas. Cechai tuomet 
nepaisė nei amerikiečių, nei an­
glų įspėjimo sulaikyti trėmimus 
bent iki pagerės ekonominis bū­
vis vakarų Europoje.

Bet dabar atėjo laikas, jog 
patys cechai turi bėgti iš savo 
krašto ir ješkoti prieglaudos 
Vokietijoje. Iki šiam laikui jau 
apie pora tūkstančių atsidūrė 
Bavarijoj. Ateityje ši skaitlinė 
keliariopai padidės. Tuo būdu, 
kasdami kitiems duobę, cechai 
patys į ją įkrinta.

Pavasaris
(Parašyta 1907 Metais)

Jau saulutė sužibėjo
Šilto ryto spenduliais;
Dienos šviesios užtekėjo ------
Štai pavasario žiedais. ---- —
Vyturėliai pasikėlę
Giedro oro aukštumoj,
Siunčia mums giesmelę savo, 
Darban kviečia stoti tuoj.

Dirbkim, broliai, kiek kas gali, 
Išravėkime usnis; ,r L' 
Meskim piktžoles į šalį, 
Sekim grūdą, kurs prigys.

Pievos linksmai sužaliavo 
Paukščių giesmės skamba vis;
Arklą sekdams iškelia ■ o 1 
Jau į lauką žemdirbys...
Gamta puošiasi ir rėdcsr < *
Puikius rūbus užsidės;
Užsibaigs ir mūsų bėdos. 
Kuomet laisvė pražydės... •

— J. Naruševičius.

Atsargumas esti visad vėlyvas 
svetys.

keletą valstybių, tame skaičiuje 
ir Baltijos kraštus.

Bolševikų “Vilnis” aną dieną 
atsiliepė: “Suomijos demokrati­
nė visuomenė reikalauja pra­
vesti visą eilę progresyvių re­
formų — nacionalizuoti indus- 
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triją, bankus, biznius ir pan.”
Taip, reikalauja toji “demo­

kratinė visuomenė”, kuri yra... 
Kremliuje!

Lietuvos kvislingų pasigyri­
mai, jog “tarybinės” Lietuvos 
sienos dabar tęsiasi nuo Nemu­
no iki Vladivostoko', pilnai išsi­
pildo.

Šiuo metu Sibiro plotuose jau 
esama 100,000 lietuvių.

Brooklyno laikraštis “Ameri­
ka” pastebėjo, jog: “Vatikane 
laisva, nepriklausoma Lietuva
stipriausiai ginama!”

Bet vieno gynimo šiandie ne­
beužtenka. Reikia pajėgos, ku­
ri pultų ir išvytų raudoną meš­
ką iš Lietuvos. O tą gali pada­
ryti tik Jungtinės Valstijos.

Išminčių knygose yra užrašy­
ta: . ,

“Sugebėjimas prisirišti ir my­
lėti yra gražiausia gamtos do­
vana žmogui.”

—‘ Kas įsteigė moterystės sa­
kramentą? — klausia kunigas 
Jonuko.

—- Dievas, —• atsakė Jonukas.
—- .O. kame moterystė buvo 

įsteigta?
— Rojuje.
.— O gal atsimeni^ kokiais žo­

džiais?
— “Nesantaiką padarysiu tarp 

tavęs ir moteriškės”. — Eolas.

Kad pienas nesurūgtų, reikia 
jį: laikyti karvėje.

J Skrandis yra organas blogo 
virškinimo. \

■ Pradėk taupyti šiandien... nusipirkti naują
namą... Nuosavą biznį, automobilių... Įsi- 

finansinę atsargą... Kiekvieno taupy- v
JŽ* tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe-

■ deral Savings and Loan Insurance Corp.
Taupyk po truputį kas savaitę. ]
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SANDARA

Kas Ten Dedasi?

įvairius
Dalykus Į Į

Matuška Rose i a

Priešingi Tremtiniyjjliui, Nes Jis 
Yra Labiau Prielankus Baltiečiams

Padavimai Apie
Naugarduko Pilį

Girtuokliai Esą Daug 
Seresni Darbininkai

automobilių 
lie, Ky. pas- 
*, jog paješko 
kurie vartoja 
ius. Paklaus- 
'e u k a tik te­

ikė jog geren- 
geresni ir grei 
i, negu obsti- 

neleidžia gerti 
kuomet užbai-1 
>iūlo degtinės, 
arbininkas dar 
pirmadieinyje* I

Jeigu Tik Vyrai Turėtų 
Daugiau Drąsos

jolliet, III. laikraštis “Herald 
News” paskelbė virimo kontes- 
ta I ji stoi° aPie P°ra tūkstan­
čiu merginu ir moterų. Bet at- 

ir vienas vyras — Antho-
Frerick, kuris dirba orlaiviu 

dirbtuvėje.
I ką pasakysite? Jis laimėjo 

nirma vietą r kontesie! Virti jis 
’Smoko namuose, gamindamas 
valgius visai šeimai. Vietinis 
b otelis pasiūlė jam vietą vyriau 

•o virėjo, bet jis nenori skirtis f 
c1. dabartiniu savo darbu.

Ux Bulves Gavo Neblogus 
Kailinius

Gudruolis radio pranešėjas, 
norėdamas pabrėžti kaip pigiai 
parsiduoda moteriški paltai Si­
dnev Zlotnick krautuvėje. New 
Yorke, pasakė jog moteriškus 
kailinius galima gauti už 497 
‘•potatoes”. Jis, beabejo turėjo 
omenyje dolerius.

Tą garsinimą nugirdo Cecil 
Lineback. Jis nusipirko maišą 
bulvių, paėmė žmoną ir nuėjo 
i ta Zlotnick krautuvę. Savinin­
kas išpradžių nenorėjo duoti, 
bet Lineback jokiu būdu nenu-

O tu matuška Roseja, 
Kokia tu galinga: 
Padidėjai, sustorėjai, 
Tau vergų nestinga.
Mažos tautos jau pagautos 
Jos jau bučyj tavo.
Jų duonutė ir mėsutė 
Irgi suvažiavo.
O tu matuška Rosėja, 
Kaip esi turtinga.
Prisivogus, prisigrobus, 
Dar vis šio-to stinga.
Alkiu minta, rūbai krinta 
Tavo rojui duoti.
Plikinėja, vaikštinėja 
Vergai lopinuoti.
O tu matuška Rosėja, 
Kokia tu teisinga: 
Prižaduose ir veiksmuose 
Esi ištverminga.
Ką žadėjai, neša vejai, 
Viskas išgaravo.
Rytas aušta — jau perlaužta 
Ta sutartis tavo.
O tu matuška Rosėja, 
Kokia tu garbinga: 
Tituluota ir kraujuota, 
Esi pavyzdinga.

Tiesą tarti, tu priverti 
prieš save linguoti.
Ir iš baimės del nelaimės 
Tau kojas bučiuoti.
O tu matuška Rosėja, 
Kokia tu laiminga: 
Esi riebi, prisigriebi, 
Visiems tu skolinga.
Atiduoti nei sapnuoti 
Nebeturi noro.
Tegu mato tavo batą 
Ir jo padą storą.

O tu matuška Rosėja, 
Kokia kultūringa.
Namai griūna, javai pūna, 
Produktais gausinga.
Auga usnys, pūkų pusnys 
Ant dirvonų tavo.
Iš Rosėjos visos sėjos 
Seniai išmaršavo.
O tu matuška Rosėja, 
Kokia išmintinga.
Tavo protas pažabotas, 
Kamanų nestinga.

Am. Lenkų Kongresas 
Reikalauja “Lygybės”

Washington. — Amerikos Len 
kų Kongreso atstovai su C. Roz- 
marek priešakyje, praleido ke­
letą dienų Washingtone lanky­
dami senatorius ir atstovų buto 
narius. Lenkų delegacija spy­
rėsi, kad įneštas į senatą trem­
tinių įsileidimo bįlius yra ne­
tobulas keliais atžvilgiais. Pir­
miausiai jame stoka lygybės. 
Pusė visų įleidžiamų, esą, turi 
būti ūkio darbininkai, o liku­
sieji — tokie amatninkai, kurių

trūksta Amerikoje.
Lenkų delegacija užprotesta­

vo kam pirmenybė suteikiama 
“aneksuotų” šalių tremtiniams, 
tai yra Baltijos kraštams. Čia, 
girdi, neišlaikoma lygybės prin­
cipas. Lenkų nuomone, pirmi- 
nybė turi būti suteikta jų buvu­
siems kareiviams, kurie kovojo 
su alijantais.

Taip pat, kad įsileidžiamų 
skaičius būtų nustatytas pro- 
porcionaliai esamam tremtinių 
skaičiui, taip kad nei viena gru­
pė nebūtų nuskriausta.

Mindaugas Čia Buvo Įkūręs 
Savo Sostinę

Kada Išvažiuoja

>. Ir kailinius jis gavo, pa- 
497 bulves.

Čia Tai Jau Buvo Tikras 
Stebuklas

Stebūklų nereikia ješkoti ne­
paprastose vietose; jų galime 
užtikti ir savoj aplinkoj. ‘‘Štai 
neseniai trys chirurgai Phoe­
nixville, Pa. praleido penkias 
valandas operuodami Walter 
Wood, 25 metų, iš Royersford, 
Pa.

Wood pašovė save keistu bū­
du, sužeidamas širdį, plaučius 
ir vidurius. Reikėjo 18 stičių 
susiūti širdį, 75 stičiai — vidu­
riams ir 150 kitoms žaizdoms. 
Laike operacijos ligoniui buvo 
atliekama kraujo transfuzija ir 
palaikomas dirbtinas kvėpavi- 
mas •

i iriai Atgaivina Savo Kalbą

Tikroji airių kalba yra gaeliš- 
i, bet ji pamiršta ir nedauge- 

ją moka. Airiai ir savam 
ašte vartoja anglų kalbą. Vie- 
•k pastaruoju laiku jų tarpe 
asidėjo smarkus judėjimas 
gaivinti savo seną kalbą. Jos 
mokos įvestos visose mokyk- 
se, o gatvių užrašai yra anglų 
gaeliškoj kalbose.

Airių ambicija yra turėti to- 
ą kalba, kurios nesuprastų

Ten Stalinas toks gruzinas 
Tavo protą tvarko.
Ūsus raito, nesiskaito, 
Tautų laimę darko.
O tu matuška Rosėja, 
Kaip tu gailestinga: 
Nebevienas palei sieną 
Amžiams ten užminga.
Prie krūtinės akmeninės 
Priglaudi varguolius.
Tu urvuose ir purvuose 
Jiems pakloji guolius.
O tu matuška Rosėja, 
Kokia rūpestinga:
Nei minutės tos akutės 
Tavo neužminga.
Šypsos laimė, yra baimė, 
Kad nors nesusirgtum. 
Ir tautotnis prarytomis 
Kartais neužspringtum.

O tu matuška Rosėja, 
Kaip tu vabaluota.
Byra, byra, vis dar yra, 
Gausi šluot su šluota.

Lai jie bėga po sermėga, 
Nieks jųjų nemato.
Aš suminsiu ir sutrinsiu, 
Kai sukris į batą.

— Perkūnas.

Punktualumas

tą ir bažnyčioj bara.

— Baisus tų vyrų nepunktua­
lumas! Laukiu Petro jau nuo 
6 valandos, o jis vis nepasirodo.

— Kurią valandą buvote nu­
tarę susitikti?
. — Penktą valandą.

Tokie Dalykai Pradeda 
Nepatikti Sen. Taftui

Sen. Taftas, republikonų kan­
didatas į prezidentus, pasmer­
kė plieno magnatus už pakėli­
mą kainų už savo produktus. 
Sen. Taftas pastebėjo, jog jeigu 
U. S. Steel Corporation 'apmo­
kėjus taksus dar liko 1947 me­
tais 150 milionų dolerių pelno, 
tai to turėtų užtekti.

Korporacijos prez. Fairless 
atkirto Taftui, jog 150 milionų 
dolerių nieko nereiškia. Korpo­
racija 1916 metais uždirbusi 271 
milioną, o 1929 metais — 197 
milionus.

Vienas keliautojas Įėjo į vieš­
butį, prie pat gelžkelio stoties 
ir gavęs kambarį, tuojau atsi­
gulė į lovą. Aplinkui girdėjosi 
vagonų barškėjimas, švilpimas 
ir trankymasis. Sulaukęs be mie 
go iki 6 vai. ryto, keliautojas 
griebia telefoną ir šaukia kler­
ką:

— Susimildamsa pasakyk ka­
da šis viešbutis išeina i Chica- 
gą?

Ir duris uždarius laikas bė­
ga.

I akis pažiūrėjęs sveikatos 
neklausk.

Naugarduko pilis, į pietus nuo 
Lydos, kadaise buvo' garsi ir 
reikšminga. Jos pareiga pradžio 
je buvo ginti Lietuvą nuo Vo- 
lyniaus kungaikščių, kurie nuo­
lat puldinėdavo ir buvo užėmę 
ilgesniam laikui Gardiną ir pa­
tį Naugarduką. Bet Mindaugas 
atėmė iš jų tas .vietas ir Nau­
garduke Įsteigė savo sostinę.

Gedimino laikais toje vietoje 
buvo pastatyta stipri, mūrinė 
pilis apsaugoti kelią į Vilnių. 
Tos pilies griuvėsiai užsiliko iki 
šių dienų. Pilis turėjo aukštus, 
gražius bokštus ir sienas, apie 
kurias buvo vanduo. Tos seno­
vės Lietuvos liekanos įkvėpė 
poetą Adomą Mickevičių para­
šyti eilę gražiausių veikalų.

Kaip apie kitas pilis, taip ir 
apie šią, yra užsilikę daugybė 
visokių padavimų. Tik maža da­
lis jų yra užsilikę žmonių at­
mintyje arba kur nors užrašyta. 
Pasakojama apie vieną atsitiki­
mą, kaip statinės arba bačkos 
išgelbėjo ta pilį nuo Padnieprio 
slavų.

Slavai buvo apsupę Naugar­
duką, bet pralaužti sienų neįs­
tengė. Tuomet priešas numanė 
išmarinti įgulą badu. Per tris 
mėnesius nieko neleido įvežti į

AN ELECTRIC BLANKET

Westinghouse Electric Comforter—Choice 
of rose, blue and green quilted satin comforter 
with non-slip back, removable warming sheet, 
double bed size, $49.85.* ‘ •’/

pilį. Lietuviai ištikro susirūpi- • 
no. Bet jū vadas sugalvojo tokį [ 
“triksą”. Jis liepė surinkti tuš­
čių statinių, apversti jas dugnu 
į aukštą ir ant viršaus pripilti 
grūdų. Paskiau jis pasikvietė 
priešo vadus pasikalbėjimui. 
Kuomet tie atvyko, tai juos pra 
vedė pro tas statines ir gerai 
pavaišino, surinkę likučius. At­
stovai grįžo į savo stovyklą ir 
kai jie papasakojo ką jie matė, 
tai slavai nusprendė, jog Nau­
garduko badu neišmarinsi ir pa­
sitraukė nuo pilies.

Kitas padavimas yra toks:. 
Naugarduko kunigaikščio sūnus 
Kutrimas, medžiodamas taurus, 
susižeidė ir jis buvo nugaben­
tas į vieno miškininko pirkę. 
Ten jis pamatė miškininko duk­
terį, kuri buvo taip graži, kad 
jis į ją įsimylėjo ir paskiau nu­
sprendė apsivesti.

Vienok Kutrimo ievas, senas 
kunigaikštis, griežtai pasiprie­
šino vedyboms. Nenorėdami 
skirtis jaunieji šoko iš aukšto 
pilies bokšto ir abu žuvo.

Nepaprastai Pagražino 
Vilnių - Pastatydami 
Vieną Pirtj!

Sovietiškas propogandos biu­
ras išsiuntinėjo saviškiems į A- 
meriką platų aprašymą apie tai 
kaip stropiai atsteigiama ir pa­
gražinama Lietuvos sostinė Vil­
nius. Panagrinėjus giliau tuos 
jų pranešimus pasirodo, jog vi­
sas atstatymas pasireiškia tik 
vienos pirties pastatyme.

Visi kiti dalykai tik ant po- 
pierio ir diskusijose. Daug kal­
bama ir rašoma, bet nieko ne­
padaryta.

Auksas ir pelenuose žiba.
♦

Albinos Barber Shop

Mes specializuojamos veido ir 
plaukų masažavime, pagal mo­
derniškų metodų. Kerpam plau­
kus vyrams, moterims ir vai­
kams. Ši įstaiga yra lietuviška. 
Patogi privažiuoti iš visų pusių.

ALBINA BARBER SHOP 
7108 S. Halsted St. 
Tel. Aberdeen 7846.

Good News For Easter

A great variety of flowers 
I will be available (this Easter, 
which falls on Sunday, March 
28th. Florists say we will have 
all the colors in roses again, as 
well as new types of carnations, 
gardenias* and camellias. And 
orchids in several hybrid vari­
eties which were scarce in the 
days when the growers were at 
the fighting fronts.

According to Hubert Wolfe, 
executive secretary of the Al­
lied Florists’ Association, people 
will be getting more for their 
money this year. “There will be 
a good supply of all cut flowers 
for Easter,” he said.

And the lilies are American- 
grown lilies, which have replac­
ed the Formosa imports. There 
are increased plantings of tulips 
and jonquils, and the stately 
snapdragons and double-flower­
ing stocks seen presently at the 
flower show.

Indeed, this is good news for 
all those who will celebrate 
Easter in the traditional way— 
with flowers.

Taip Ir Yra

Vienas žydas, atbėgęs iš Lie­
tuvos į amerikiečių zoną Vokie­
tijoje, buvo užklaustas kaip vis­
kas yra Lietuvoje. Žydas atsakė 
trumpai:

— Negalima skųstis... .
— Kaip tai negalima? Ar gi 

ten viskas taip gerai?
— Nu, pabandytum pasiskųs­

ti, tai atsisveikink su viskuom—

Griaučiai yra žmogus be mė­
sos ir odos.

Atsargumas visuomet esti vė­
lybas svetys.

So. Boston, Mass. 
William’s TAVERN 

i - ir 
RESTORANAS

HELEN TAHUSHKA. Sav.

Visokie Gėrimai ir Skaniai 
Pagaminti Valgiai

"J^IEKO SAVO GYVENIME panašaus 
nesu mačius kaip naujas elektrikinis Man­
ketas patogus miegoti. Bile amžiaus šiltai 
miegoti ištisą naktį yra labai-svarbu. Su 
mano elektriniu blanketu temperatūra vi­
suomet tinkama... Man niekad nereikia 
atsikelti del extra blanket© arba numesti. 
Aš gaunu gaunu gera miega kiekviena 
naktį.” .

Elektrinis blanketas ir comforteris tei­
kia patogų miegą kiekvienam šeimos na­
riui, nedaro. skirtumo kaip kambaryje 
temperatūrą pasikeistų, elektrinis blanke­
tas automatiškai prisitaiko jums • bemie-

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav. .

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass'

General Electric Automatic Blanket—High 
quality fabric available in soft pastel shades of 
rose, blue,green or cedar, double bed size, $39.85.*
•Including Federal Excise Tax

gant. Viskas ką turit padaryti, tai nusta­
tyti automatišką ir esi gatavas tinkamam 
visos nakties miegui.

Yra lengva vartoti! Tik užsimesk Man­
ketą iš vakaro ir nusimesk ryte. Atidaryk 
langą plačiai, jeigu jums patinka, jūsų 
elektrinis blanketas palaikys malonią ši­
lumą, nepasant kokia temperetūras kam­
baryje bebūtų.

Elektrikinis blanketas ir comforteris y- 
ra gaunamas keliose maloniose spalvose... 
kad harmonizuotusi su jūsų dekoracijo­
mis. Juos yra lengva vartoti, taipgi... juos 
lengva išvalyti ir prižiūrėti, kaip ir senos 
mados. Ir, reikalinga tiktai vieno blanket© 
del vienos lovos, vietoje trijų ar keturių, 
juos užlaikyti per vasarą.

Moderniškas būdas patogiam miegui y- 
ra labai lengvas, tik pasukus svičių. Su- 
stok^pas savo dylerį, ar artimiausioje Edi­
sono krautuvėje šiandie... pamatyk tuos 
naujus malonius elektrikinius Manketus 
ir comforterius.

Westinflhouse Electric Comforters and General Electric Automatic 
Blankets are approved by Underwriters’ Laboratories, Inc.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 
Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SAUTH BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass.

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO. II
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
iJj E Street So. Boston. Mass
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Italijos Krašte

J

Lyg ašarų kvailų, gailių 
Ilgiuos lietuviškų purienų, 
Ir girioj pinijų žalių 
Jaučiuos toks vienišos, toks 

vienas.

Žydrioj Italijos saly, 
Kur saulė žėrinti auksinė, 
Nė pailsėti negali
Tarp lauru, paimu, apelsinų.

Atsimenu savus namus 
Ir liūdną dieną, paskutinę, 
Įkaista kraujas neramus 
Ir trankosi širdis krūtinėj.

ir pranešė, kad ruo- 
prie didelio pikniko Bir- 
27 diena.

O rožės, kvepiančios dujai. 
Ne jums man sielą nuraminti! 
Eini taku ir vis bijai 
Sau širdį mirtimi suminti.

— P. Babickas.

yra pa- 
Kaltini- 

a iš anksto paruošti,

Kiekvienas tų skyrių 
dalintas į kelias šakas, 
mai jau 
automatiški* Užtenka kad turėti
20 margų ir jau esi savaime 
priešas ir priskiriamas likvida­
cijai.

kad Water- 
veikiai dirba 
argsta. Šiais 
aterburiečiai

Nouvelles”, pasiremdamas pačių 
bolševikų 
tas grupes 
greičiausia
užimtose šalyse. Pradedant nuo 
Baltijos kraštų ir baigiant da­
bartine Čechoslovakija. liaudies 
“priešu” sąrašas turi sekančius 
skyrius: . <

karininkai, mokytojai, profeso­
riai, 7) diplomatai ir senosios 
valdžios nariai, 8) Tremtiniai: 
lenku, rusų, lietuvių, latvių ir 
pan.
ūkininkai,
dvasiškiai ir tikybiniai 
te žmonės.

9) Turtuoliai, pasiturinti 
pramonininkai, 10) 

nusista-daviniais, išvardija 
ir asmenis, kurias 
puola komunistai

nKus 
tas ži 
airą ir 

ieka kompetentiškų 
rankose.

Narių Komiteto Vardu 
— Reikalų Vedėjas.

Prancūzu laikraštis “Paroles

siose dviej 
ūsuota vienbalsiai

Ta

i. Dianai
Šiuos Kandidatus

kp., Minden.

nik 
įeis

sekusieji davi 
mėnesi

r-* f t *
•1"

*

mai balsuoja I 
iai arba didelę didžiu- į 
u atiduoda už dabartį- I 
,A viršininkus. Ragina 

A narius taip bal

Tarvhns naru

Kokioje Eilėje Komunistai Naikina Savo 
Priešus Visose Jųju Užimtose Šalyse?

ėvynės Mylėtoju D-jos 
Dabartinė Veikla

Gauta i centrą mokesčiai su 
moję $27.

) Waterbi 
tmėj atskaitoj į 
siu

per Jurgį Žemaitaiti 
TMD. 5 kuopos, 

/ko klaida 
mi atitaisau. Buvo pra-
lepažymint gauti mokes- 
kp. sumoj $17. Pinigai 

. ižde. 1947
yra prisiuntusi viso i cen- 
mokesčių $57.00 ir Dagys 

penkis dol.; iš gautų pinigų su- 
- $62.00.

Turiu pažymi 
irio tėvynaini 

ir dirbdami ne 
?tais tikiuosi, 
rėš 5 kuopoj virš šimtinės Na-

Linkiu geriausių pasekmių! 
gijo TMD. 14 kuopa New 

Haven, Conn. Vis tai daviniai 
brolio Vlado Chase; įdėtas dar­
bas ir vietinių tėvynainių geri 
norai.

Hartford, Conn. 66 kuopa už­
mojus dideliam darbui. Ruošia 
įdėli koncertą, kviesdama O- 

peretės Chorą iš New Yorko ir 
lošėjus išpildymui programos, 

is tai darbas ir atsakomybė 
lado Chase ir atsidavimas kul­

tūrinei veiklai.
VVisconsino TMD. apskritis 
oš paskaitų maršrutą. Pamo- 
s sutiko teikti prof. P. Laba­

nauskas temoj “Atominė Ener­
gija”. Ž

Iš Los Angeles, Calif, per ger­
biama p-nią Aną Račkienę gau­
ta laiškas, kuriame prisiuntė 
mokesčius 8 kuopos narių su­
moje $21 
šiasi 
želio

Kaip matot iš šių pranešimu, 
TMD. veikla kuopose plečiasi, 
naujos kuopos tveriasi, seniau 
buvusios atgyja, žodžiu tariant, 

es stiprėjam ir veikla didėja. 
Šįmet TMD. bus seipaas So. 

Bostone tuo pačiu laiku, kaip 
Sandaros ir SLA. Prašome kuo- 

s ruoštis su įnešimais, pasvei- 
limais ir aukomis. TMD. Cen- 
) Valdyba tuo laiku veda su­

sirašinėjimus su tremtyje esan- 
5 rašytojais, knygų leidėjais 
gavima tinkamų knygų T. 

D. nariams suteikti.
?i mes, brangūs tėvynainiai, 

intesyviai veiksime gauda- 
dar daugiau naujų talkinin- 
tai 1949 m. būsime stiprūs 

ėgomis išleisti nauja tin-

Naikinimo Sistema Yra 
Tobulai Išvystyta

1) Asmenys, kurie aktyviai 
kovoja prieš komunistu, 2) Troc 

i kištai, 3) Menševikai, social-re- 
1 voliuciomeriai ir panašios gru- 
! pės, 4) Nacionalistai-šovinistai 
į visų politinių gr&pių, 5) Laik­
raštininkai, publicistai, kurie 
neigiamai atsiliepė apie Staliną 
ir Sovietų Rusiją.

Paskiau seka: G) Buvusieji 

karna knygą: Dr. A. Margcris 
turi parašęs veikalą “Šliuptar- 
niai’ -r daug kitų raštų; trūksta 
pinigų tų raštų išleidimui. Kuo­
pos prašomos siųsti mokesčius 
neatidėliojant. Nebus padaryta 
klaida jei mokesčiai bus prisiųs­
ti į centrą pirm gavimo knygos.

Chicagos tėvynainiai man 
svečiuojantis Sandaros bankie- 
te pareiškė, kad imsis už veik­
los sustiprinime Tėvynės Mylė­
tojų Draugijos. Geriausio pasi­
sekimo chicagiečiams.

M. Kasparaiiis,•>
TMD. Sekr. ir knygius, 

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.
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FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Jam Pasisekė Apgauti 
Muzikos Kritikus

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

Tel. YARds 1546
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P-nai A. Chorai įsigijo 
Naują Buick’ą

Kai daugelis vis dar laukia ir 
laukia ir negali sulaukti tos die­
nos, kuomet galės įsigyti naują 
automobilių, tai kitiems tas at­
eina labai lengvai.

Štai šiomis dienomis ir mūsų 
kaimynai, biznieriai p-nai A. 
Churai, 3251 S. Halsted St. gavo 
nauja gražų Buick automobilių 
iš Milda Buick Sales, kurio sa­
vininku yra geras mjūsų tautie­
tis ir žymus lietuviškų reikalų 
rėmėjas, p-nas Daminikas Ku­
raitis. Ak, kaip gaila, kad mes 
mažai turime tokių Kuraičių, 
tuomet neturėtumėt didelės bė­
dos gauti naujus automobilius. 
Jis jau visą eilę apdalino nau­
jais Buick'ais savo senus kos- 
tumerius, jų tarpe: Frank Bas- 
tis, J. Krukas, J. Ramančionis 
ir visa eilė kitų. Žinoma, nėra 
jau taip sunku gauti naują au-

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIE' 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitjiavimų ir Kitokių 

tomobilių, jeigu sutinki mokėti 
keletą šimtinių virš nustatytos 
kainos. Bet p. D. Kuraitis tokio 
biznio nemyli — jis atiduoda už 
tiek, kiek kompanijos yra nu­
statyta, be jokios “pastalės”.

— Kosiumeris.

Jiem Nesiseka Kasti Ir 
Lietuvos Durpynus

Diriguojant atvežtiems iš Ru­
oš “specialistams”, Lietuvoje 

buvo pradėta kasinėti durpynus, 
kad visiems užtektų kuro. Iškir­
sta mišką rusai pasiima sau ir 
neduoda vietiniams gyvento­
jams.

Bet durpynų eksplotacija ne­
vyksta taip, kaip planuota. Vil­
niaus bolševikų 
nusiskundžia: 

“Bačiūnų durpyno perdavi-’ 
mas naujiems šeimininkams už­
sitęsė be galo. Iš esmės ir dabar 
čia šeirųininkauja visi, o tvar­
kos taip ir nėra. Darbo organi­
zacijos čia nėra jokios. Plačiuo­
se durpių , laukuose sutinkame 
tik vieną brigada apie 20 žmo­
nių. Dešimtininkai skundžiasi: 
“Nežinau, kaip dirbti; inžinie­
rius drg. Lieparskis sako, kad 
reikia vežti šias durpes, o drg. 
Bairikovas (Šiaulių miesto Ko­
miteto rajono Energijos Valdy­
bos viršininkas) — kad ne”... 
Netvarka ir bejėgiškumas jau­
čiamas visur. Iš 800 reikalingų 
darbininkų tesutelkta tik apie 
300. Yra sunkumų aprūpinimu 
maistu...”

O Kaip Su Motme-

VELYKOMS 

korsažai

det jūsų dviejų

”7

Visam pasaulyje žinomas 
smuikininkas Fritz Kreisler pra­
dėjo karierą grodamas savo pa­
ties kurinius. Bet programose 
jis visad pažymėdavo, jog tai | 
kompozicija kokio nors fikty­
viško, neesančio muziko.

Ir kritikai tam. patikėdavo 
Tik vėliau jis atidengė tą pas­
laptį, pasiaiškindamas jog tą da­
rė bijodamas atiduoti savo ku­
rinius žmonių teismui.

CONSIDER
these 

Advantages 
of an

W. J. STANKŪNAS

Insured Savings Account
• Your savings here are insured to $5,000 by 

Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration.

o Earnings are compounded twice a year — 
and you get a worthwhile return on savings.

• Service is prompt, friendly and helpful
• Small savings are welcome — any amount 

opens an account.

DISTRICT SAVINGS 
and Loan Association

Formerly Keistuto Savings and Loan

3236 S. Halsted St 
CHICAGO 8.. ILLINOIS

CALUMET 4118

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St Pasinaudokit Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau na 
DABAR, ateikit ir pamatyk^ mus rei 
le vietos; mes turime dc 
mis žemomis kainomis:
2 lotai už $550.00. Lotai randas
Willow Springs širdy. G< 
mui” vieta, bus’ų ir trauk 
acija; arti mokyklos ir bažny

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave

Tel. Pro- 9484
LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ­

KI VALGIAI SU GERIAUSIU 
SKONIU.

|mandagus patarnavimas.
N P. Balčiūną* ir M. Kovanki, S a v.

Archer Avė. ir Spr
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— Girkantas. N. Misevičienė, K. Pilo-

uen 
idie

P-nios Devenienės Nuopelnas.
Aukų Sudėjo $314.02.

čius, dabar grasinimais ir prie- j 
varta kemša lietuviams kaca 
piškas dainas ir muziką.

Bijokim bolševizmo, 
Kaip choleros, kaip maro, 
Nes jis pasaulį žlugdo 
Ir pažangą uždaro.

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

etizavimą 
a ‘‘teisėtu

; bol 
kuri<

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU 

RACIJOS VALANDA

pri-1 
bū-

OLD MAN RIVER STRIKES AGAIN . . . Heavy rains and thawing snows once more have brought Midwest 
rivers to the flood stage. Rivers in six states swept over their banks, inundating thousands of acres of farm 
lands and forcing the evacuation c* an estimated 6,000 persons. In Shelbyville, Tenn., 150 families were 
made homeless when the Duck nver spilled over into low portions of the tov a. Another small community 
(inset) was left entirely dependent upon the meager stock of supplies on hand as rising flood waters 
severed, all highway access to other towns.

LIŪDESIO VALANDOJ
Saukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTl/VIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Avė. 3319 Lituanica Avė.

PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyoį arčiau jūsų natng

menka Bolševizmo 
įmačias Pradedant Emoj

— Perkūnas.

Kodėl Žmogaus Dešinė 
Ir Akis Tobulesnė 
Už Kairiąją?

Rank?

radėjo 
“trijų
del “išva- 

santvar- 
po kito 

zietizavo, tai 
► Amerikoje 
vmus. teisino

Įvykiai Čechoslovakijoje
Privertė praregėti

prasmiskas 
Amerikai, ' 

lovaujanti pa- 
lecali tylomis 

ersta suda- 
rivers bol- 
tokio išėji- 
’lūdi padė- 
minėjo sa- 
,as Truma-

Iškilmingai Paminėjo 
Laisvės Šventę

Laisva Tribūna
Toks Toki Pažino ir i 
Svečius Pavadino

Chicagos lietuvių patriotinė 
ūda. Tik viena bolševikų 
Inis” iš džiaugsmo nusišyp-

Del
SLJ

Vieno Kandidato i 
Prezidentus

■.f
irę
bu v

Taigi, anot senos patarlės: nė­
ra ko kaltinti veidrodi, jeigu 
kieno nors veidas atrodo iškrei­
ptas. — K. Norvaiša.

Vasario 29 dieną, š. m. Lietu­
vių svetainėje iškilmingai pa­
minėjo Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo 30 metų su­
kakti, kuri buvo suruošus Bing­
hamton Lietuvių Taryba.

Minėjimo susirinkimą vedė 
A. Lėpa. Programą atidarė A- 
merikos ir Lietuvos himnais, 
giedant Šv. Juozapo parapijos 
chorui ir visai publikai. Choras 
sudainavo ir dar porą liaudies 
dainielių, vadovaujant vargonin 
kei D. Indulis.

Pundis, J. Zdanevičius, Izab. 
Krasauskienė, , V. Knezikevičie- 
nė, B. Čižauskas, J. Maldeikis, 
V. Patrikonis, K. Aimanas, J. 
Strakolienė, B. Kobšienė, Mrs. 
Opala. K. Stankevičienė, M. Pa­
plauskienė, O. Janonienė, A. 
Švareikienė, O. Juškienė, A. Ži- 
burienė, G. Radinienė, S. Sado- 
nienė
tienė, K. Bučinskienė, J. Ores- 
kienė, A. Chamo, B. Pilotas,- E. 
Jaškauskienč. A. Juškus $1.10.

— A. Lėpa.

Lietuvių Liaudies Dainos 
Virto “Buržuazinėmis”
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Baisesnis šis mikrobas 
Už pragaro žandarą, 
Kuris slapta tik gundo, 
Bet prievartos nedaro.

Amerikos Spaudos 
Atsiliepimai .

Alena Devenienė, kuri 
ilgą, jaudinančią jau- 
kalbą. Petraukoje jos 
buvo renkamos aukos

t

Raudonasis Hitleris

lew York Times” primena, 
Stalinas savo suktais mėto­
jau pralenkė ir Hitlerį: v 1/ **

-ike Hitler, Stalin has been 
:ing over one country after 

sometimes by direct 
t, as in the cases of Li- 

Latvia and 
by traitorous 

backed by R 
‘^ars, as

, Yugoslavia and 
. saria, Rumania and 
and now Czechoslo- 
lay, Stalin’s acquisi- 
,dy amount to more 
times those of Hitler 

the war, and, like Hit- 
s reaching out for more.

Kalbėjo kun. Emilijus Kran- 
cevičius, P. B. Balčikonis. Gra- 

I žiai sudainavo duetą Alekas Da 
mosevičius ir p-nia P. Voskienė. 
Kalbėj' 
pasakė 
tringą 
kalbos
Lietuvos išlaisvinimo reikalams 
ir priimtos atatinkamos rezoliu­
cijos, kurios pasiųstos aukštiems 
valdžios pareigūnams.

Binghamtono Lietuvių Tary­
bos vardu dėkoju pp. Pundiams 
už jų nuoširdų priėmimą vieš­
nios A. Devenienės.

Aukų sudėjo $214.02. Bingham

met

k

tour

Estonia; ' tono Lietuvių Taryba paaukojo 
fifth Į $100. Viso pasiųsta, į centrą — 
>sian 

the
Amerikos Lietuvių Tarybai 
$314.02 centai.

Surado/ Priemones Gydyti 
Medžių L’gas

iglijos dąržininkai jau pla- 
išvystė medžiu “mediciną”, 
)s pagelba gydo sergančius 
ų medžius. Dažniausiai su- 
a, tai kriaušės arba grūšios. 
apai visad būna pageltona- 
o vaisiai labai menki. Tai 
sta del stokos geležies.
ašalinimui tos ligos, į šak- 
leidžiama skysčio, kuriame 
geležies tirpinys. Pamažu 

ii pasiekia medžio ša­
us ir medis pasveiks- 
dtų ligų irgi surasti 
rydymo metodai.

ir

svetimo kai
a

Aukotojų vardai:
Binghamtono Lietuvių Tary­

ba $100.
Po $10: — P. B. Balčikonis, 

A. Lėpa, A. Greblikas, J. Na- 
varauskas, Kun. Emilijus Kran- 
cevičius, V. Paliulionienė, M. 
Urbas, Alice Palmiskaitė.

Po $5: — Mr. ir Mrs. Adolfas 
Bučinskas, J. Bardis, O. Saka­
lauskienė, J. Velžis, P. Kumpi- 
kas, V. Kiela, P. Rakauskas, M. 
Pundienė, A. Vaičiulis, M. Smi- 
gelskienė, M. Sedleckienė, J. 
Jusbainis.

Po $2: — Mr. ir Mrs. M. Var- 
kulis, Mr. ir Mrs. G. Kokalas, 
Mr. ir Mrs. A Palmiskas, Mr. ir 
Mrs. A. Mikalojūnas, Mr. ir Mrs. 
A. Yareckas, Mr. Vasiliauskas.

Po $1.: — M. Pronskūnas, E. 
Mešukunienė, Mrs. Pakelienė, 
O. Krivickienė, Mrs. Walsh, G. 
Strakolis, J. Aleksandravičienė, 
E. Zidonytė, J. Strolis, Mrs. Va­
liulis, Mrs. Okulevičienė, J. TiČ- 
kūnas, M. Dišius, O.' Barvainie- 
nė, V. Michel, N.' Židonytė, P. 
Adomaitis, A. Labeikienė, J. 
Švareika, E. Saladūnienė, V.

Sovietiška spauda okupuotoje 
Lietuvoje įspėja vietinius kom­
pozitorius atsikratyti “buržua­
zinių” motyvų, kurie pirmiau 
teršė lietuvių dainas ir susikon­
centruoti ant naujos “tarybinės” 
muzikos. Girdi, kas jau atsiekta 
literatūroje, tas privalo būti pa­
daryta ir muzikoje...

Taigi, pa^hl komunistų galvo­
jimą, paprasti garsai ir gaidos 
gali būti proletariškos ir “bur- 
žuaziškos”. Lietuvių liaudies 
ir jų motyvai virto priešingomis 
darbininkams nors tas dainas 
sukūrė paprasti, sunkaus darbo 
metu. v ' &■

O kokia gi yra toji nauja 
“proletariška” muzika? Tai nie­
kas kitas, kaip pačių maskolių 
kuriniai apie Staliną, revoliu­
ciją, kolchozus, raudonąją ar­
miją. Visa tai nėra menas, bet 
paprasta rusiška propaganda. 
Bolševikai, norėdami išrauti 
tautinės lietuvių kultūros liku-

Raudonas bolševizmas 
Taikiai gyvent negali. 
Viską pasaulyj griauna, 
Ką tik užčiupti gali.

Suvaržo spaudai laisvę, 
Užčiaupia žmogui burną, 
Tylėk sukandęs dantis, 
Atrodyk, kaip pikčiurna.

Juokai visi pradingsta, 
Dainuot tu nebemoki, 
Jei prieš kokį tyroną, 
Kazoko nepašoki.

Jis prievarta prispyręs, 
Tau plėšia širdį, sielą, 
Tu pasiduok jo 
Jei tau gyventi

valiai, 
miela.

galvoja.Galvok, kaip jis 
Jei tik per vieną plauką, 
Pajus, kad nukrypai tu, 
Krisi jo rankos auka.

Prakeiktas bolševizmas, 
Prakeiktas kas jį seka. 
Jis Dievo taiką griauna 
Ir velnio burna šneka.

’ Jo nagas smailas, riestas 
Jo dantys išgaląsti, 
Vienybės jis nenori, 
Tik kąsti, kąsti, kąsti.

Bijokim bolševizmo, *

noma, jog zmoga
kis greičiau ir t

una vaizdą, negu k
d toji srnage- 

de-

P
Tas yra del to 
nu dalis, kuri kontroliuoja 
šinę akį, yra tobulesnė. Del 
tai priežasties ir dešinioji 
ka yra spartesnė už kairią;

Žmogaus akys 
išsivystymo apie 
metus. Sulaukus 
pradeda silpnėti, 
akys, it fotogr; 
atmuša aukštyn 
smegenys atitais

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Graž

pasiekia pilr 
25-tus amžiai 
50 metų akj 
Kaip žinom 

finis aparat; 
kojom ir

John F. Eiideikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARds 1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141

Ambulancq Patarnavimas Diena *r NaJrtj 
Turima Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUO3

and Loan Association of Chicago 
JUSTIN MACK1EWICH, Pre*, and Mgr.

- TURTAS $19,000,000,00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00

Phone Yards 0781-0782

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street l Te'

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pnlhnas?

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ -
UŽ ŽEMIAUSI NUOŠIMTI

"If

LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 
2314 West 23dr Place 10756 So.

tan 1270 
an Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

1646 West 46th Street

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W’. 18th 8t

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 85’’!
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Vagis Gudriai Pačiupo 
Laikrodi Iš J. Budriko 
Krautuvės Bridgeporte

Šiomis dienomis į J. F. Bu­
driko auksinių daiktų krautuvę 
Bridgeporte įėjo vienas juodu­
kas ir paprašė parodyt* j^m ran 
kini laikrodėli. Pardavėja Stel­
la Rozek parodė jam vieną, ki­
tą, bet juodukas pasakė noris 
pamatyti lange esanti. Kuomet 
pardavėja nuėjo išimti laikro­
dėli iš lango, juodukas greitai 
atsidarė spinta iš kitos pusės ir 
ištraukė iš jos $300 vertės laik­
roduką.

Kada pardavėja grižo juodu­
kas pasakė, jog dabar nepirks 
ir išėjo. Vagystė tuojau buvo 
pastebėta ir krautuvės darbinin­
kas Pranas Bumbliauskas šoko 
į automobilių ir pradėjo vytis 
juoduką. Tas gi tuom tarpu Įli­
po į gatvekari. Besivejant su­
tinka policijos “skvada”, kuris 
sustabdė gatvekarį, bet juodu­
kas iš jo jau buvo išlipęs.

Universiteto Klubas Pamatys 
Filmą

Lietuvių Universiteto klubo 
nariai susirinks ši sekmadieni, 
kovo 21 dieną International 
House, 1414 E. 59th St. P-lės 
Helen Skirmont pastagomis bus 
rodoma filmą apie atominės e- 
nergijos gaminimą. Susirinki­
mas prasidės 3 vai. popiet

Jonas Kuizinas Žuvo 
Nuo Gaisro Durnu

Anksti rytmetyje Jonas Kui­
zinas, 3201 S. Morgan St. paste­
bėjo jog jo čeverykų taisymo 
dirbtuvėje pradėjo veržtis dū­
mai. Jis greitomis pašaukė te­
lefonu gaisrininkus, o pats šoko 
gelbėti kas atrodė galima.

Bet gazai ji greit pagavo ir 
kuomet gaisrininkai atvyko jis 
jau gulėjo be sąmonės. Atgai­
vinti jį nepasisekė. Jonas Kui­
zinas išbuvo tame biznyje ilgus 
metus.

Healthy Food Restoranas
Naujose Rankose

Žinomas Healthy Food Resto­
ranas, 3206 S. Halsted St. perė­
jo į kitas rankas. Naujuoju sa­
vininku yra Jurgis Čiapas, pa­
tyręs toje srityje.

Už Juozų Sveikatą Visi 
Susirinkę Pasismagino

Pereita trečiadienį, kovo 17 
Įvyko Sandaros 25 kuopos mė­
nesinis susirinkimas. Aptarus 
eilinius reikalus, dalyviai buvo 
pakviesti i draugiškas vaišes, 
surengtas Juozapams. Kuopos 
valdyboje yra p-nia Juzefą Gul­
binienė ir Dr. Juozas Gudaus­
kas.

Well, jie tai buvo pasveikinti 
ir abiem Įteiktos dovanėlės. P- 
nia M. Zolpienė ir jos dukrelė 
Dalia buvo šeimininkės. M. ži­
lius prižiūrėjo kad niekas ne­
sirgtų troškuliu.

Ši kuopa rengia smagų “mar­
gučių” vakarėlį, šeštadienį, ba­
landžio 3 dieną, Sandaros sve­
tainėje. Už gražiausiai numar­
gintą Velykų kiaušinį bus ski­
riama dovana.

Ješko Žinių Apie Chicagos 
Lietuvių Praeitį.

Studentė Chicago. Teachers

College — Margaret Huffnagle 
rašo mokslinį veikaliuką apie 
Chicagos lietuvių ir jų kontri­
buciją miesto išauginime. Bet 
jai trūksta medžiagos ir norėtų 
kacT kas jai pagelbėtų.

Tuom tarpu ši medžiaga yra 
taip išblaškyta, jog nelengva 
ja sugaudyti.

Mutual Federal B-vė
Sulaukė 43 Metų

J. J. KAZANAUSKAS

Prieš keletą dienų, Mutual 
Federal Savings and Loan Ass., 
2202 W. Cermak Road, minėjo 
savo 43 gimtadienį. Įsteigta kai­
po Simano Daukanto taupymo 
ir skolinimo bendrovė, ji išaugo 
į didelę finansinę įstaigą ir da­
bar vadinasi Mutual.

Jos prezidentu yra gabus ir 
sumanus finansininkas Jonas J. 
Kazanauskas. Kiti valdybos na­
riai yra: viceprezidentas John 
Zelis, sekretorė ir iždininkė — 
Stephanie Kazanauskas, pagel- 
bininkas sekr. ir iždininko — 
Joseph Misevich. Direktoriai: 
William Duoba, J. J. Kazanaus­
kas, P. Kazanauskas, A. L. La­
pinskas, J. W. Kilewice, P. 
Kraujalis, J. Misevich, A. Vil­
kas, J. Zelis.

SLA 208 Kp. Pramoga 
Buvo Labai Smagi

Kaikurie Nusiskundė
Moterų Šališkumu t

Pereitą sekmadienį. Don Var­
nas Post svetainėje buvo su­
rengta įvairių žaidimu pramoga. 
Svečių ir viešnių buvo užtekti­
nai. Laimėjusiems buvo dalina­
mos dovanos. Tie, kurie nieko 
negavo, ypatingai vyriškiai, nu­
siskundė moterišku šališkumu.

Anot jų, sunku suprasti ko­
kiu būdu Dr. K. Drangelis lai­
mėjo keletą prizų. Net pats 
svarbiausias jam teko. Nejaugi 
viena jo gerų pažįstamų buvo 
prizų dalintoja? Man gi taip 
neatrodė. Pavydas, beabejo, su­
kelia visokių kalbų. Bet jeigu 
kam ir neteko dovana, tai tas 
buvo pavaišintas kava ir ska­
niais pyragaičiais. — Pumpuras.

' •

Kantata "Septyni žodžiai 
Nuo Kryžiaus"

Šį sekmadienį, 7:30 vai. vaka­
re, Šv. Jurgio parapijos choras, 
vadovaujant prof. A. Pociui, pa­
tieks kantatą ‘ “Septyni žodžiai 
Nuo Kryžiaus”. Išpildyme daly­
vaus visa eilė žymių solistų.

Blogas Ištarimas

Lietuviai tėvai nunešė savo 
dukrelę krikštyti pas airį kuni­
gą. Pastarasis klausia:

— Kokį vardą norite duoti?
—•* Lucy, for Lucille, Sir...
— Aš griežtai atsisakau krikš 

tyti tą kūdikį Liuciferiu; geriau 
duokit jam vardą John!

Jaunuoliai Rengia — Visi 
Ateikit

Velykų sekmadienį jaunimo 
“Ateities” grupė rengia šokių 
ir dainų kontestą. Rengėjai — 
pasišventę lietuvių šokių gar­
sintojai per daugelį metų šęi- 
dirbo gerą vardą lietuvių, ale 
dar daugiau svetimtaučių tarpe. 
Įdomioj ir linksmoj programoj 
susipažinsite net su 25 šokiais, 
kuriuos paaiškins p. J Daužvar- 
dienė.

■ Nuo estrados išgirsite skambia- 
balsę solistę p. M. Puksmis, pa­
garsėjusį p. Daužvardienės, Z. 
Simutienės ir O. Piežienės mo­
terų trio ir “Keistučio” chorą. V

Pašvęskite šią popietą vaka­
rui; atėję gi nušausite vienu 
šūviu net tris kiškius: gėrėsitės 
vienkartine Čikagoje programa, 
smagiai praleisite laiką po jos 
ir, svarbiausia, patys prisidėsite 
prie lietuvių reklamavimo, nes 
nes vakaro pelnas skiriamas 
Lietuvos atstovavimo St. Louis, 
Miss, festivalėje grupės kelio­
nei apmokėti.

Nepamirškite: Velykų sekma­
dienį, kovo 28 d. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 S. Halsted St. 5 
vai. popiet.

Tokiais Pranešimais Jie 
Bando Diskredituoti 
Vietinius Lietuvius

Girdi, 10,000 Bridgeport© 
Lietuvių Stoja Už Wallace

Gudrių žmonių nuomonės fal- 
sifikatorių --niekad tetrūksta. 
Mūsų apylinkėje leidžiamas gar­
sinimų lapas “Bridgeport News”' 
kurio leidėju yra Ginsberg, šio­
mis dienomis įdėjo pranešimą, 
didelėmis raidėmis, jog 10,000 
vietinių lietuvių stoja už Wal­
lace. Tas “informacijas” sutei­
kė komunistų gizelis Žebraitis.

Aišku, čia yra “skymas” dis­
kredituoti lietuvius. Lietuviai 
niekad nerėmė Maškyoš paka­
likų ir niekad jų nerems. Jeigu 
bolševikams yra atviros durys 
į tas “Bridgeport News”, tai kas 
nors yra negero su tuo komer­
cišku leidiniu. — K. Jurgilas.

Mirė Edwardas Bakševičius (Baks) 
Senesnėsės Kortos Veikėjas - Muzikas

Buvo Kietas Žemaitis, • 
Išaugęs Kun. Oginskio 
Dvare, Plungėje

Pradžioje šios savaitės mirė 
Edwardas Bakševičius-Baks, ge­
rai žinomas senesnės kartos vei­
kėjams kaipo “tvirtas žemaitis”. 
Ilgą laiką jis vadovavo dūdų 
orkestrai, kuomet tokie benai 
buvo madoje. Vėlesniu laiku jis 
užsiėmė real estate ir vertėsi 
gana gerai. Jo ofisas buvo prie 
44 gatvės ir Archer Avė.

Pereitą rudenį jis savo auto­
mobiliu nuvežė Dr. K: Grinių 
ir kitus į Waukegan, I1L daly­
vauti lietuvių piknike. Neužil­
go po to jis pradėjo sirguliuoti 
ir iš ligos jam nepasisekė išsi­
gelbėti.
.Edwardas Bakševičius iš ma­

žens buvo paimtas į kunig. O- 
ginskio dvarą mokintis muzikos. 
Ten studijavo ir M. K. Čiurlio­
nis, Ignacas Paderevskis ir kiti. 
Kunig. Oginskis didžiavosi savo 
orchestra ir siuntinėdavo į Kau­
ną, Rygą ir kitus miestus. Dis­
ciplina orkestre buvusi labai

Adv. F. Bradchulis Apie 
Įkūrimą Šios Kolonijos

Išgyvenęs Chicagoje 63 me- 
tus, adv. F. Bradchulis papasa­
kojo keletą įdomesnių dalykų 
iš lietuviško Bridgeport© praei­
ties. Prieš 60 metų toji apylin­
kė buvo tik “vienkiemiai”. Ji 
nepriklausė netgi Chicagos mie­
stui. Tiesa, Halsted St. jau bu­
vo svarbiu susisiekimo centru. 
Nuo Halsted ir 25 gatvės ėjo 
arklių tempiami tramvajai iki 

■ stockyardų, bet važinėjimas tar 
pe tų punktų kainavo 50 centų.

Lietuvių “centras” 1885 me­
tais buvo Canal St. ir 14 gatvė. 
Kai daugiau lietuvių pradėjo 
dirbti stockyarduose, tai vieni 
apsigyvendavo Town of Lake, 
kiti Bridgeporte. Pirmutinis lie­
tuviškas saliūnas arba karčiama 
atsidarė 3149 S. Halsted St. Tas 
namukas tebestovi iki šiai die­
nai.

1887 metais į Chicagą atvyko 
iš Sibiro kun. Kalesinkis. Jis 
buvo ištremtas i Sibirą 20 me- V u
tų už dalyvavimą sukilime prieš 
rusus. Adv. F. Bradchulis ir ki­
ti nusprendė įsteigti jam para­
piją Bridgeporte. 1887 metais 
buvo nupirkti du lotai už $700 
toje vietoje, kur dabar stovi Šv. 
Jurgio bažnyčia.

Parapijos steigimui buvo su­
rinkta 150 parašų iš visų apy­
linkių, net gi iš Lemont, Ill.. 
Aukos plaukdavo daugiausiai 
centais ir kun. Kolesinkis, pa­
žiūrėjęs į jas sakydavo: “Tegul 
velnias nešas jas! Su jom nieko 
nenuveiksi!”

Pradėjus statyti bažnyčią, kar 
čiamos savininkas Ažukas pa- *
aukavo $300 išpuošti vieną lan­
ką. Kunigas paklausė jo: “Ką 
norėtum ant to lango užrašyti?” 
Ažukas atsakė, jog parašas turi 
būti atmičiai jo tėvo ir motinos.

Kitame kampe karčiama tu­
rėjo Simas Lelešius. Kuomet 
kunigas ir jo paprašė išpuošti 
vieną langą, tai Lelešius paža­
dėjo $500, bet prašė, kad ant to 
bažnyčios lango būtų toks pa­
rašas: “Po pamaldų visad užei­
kite pas Lelešių...”

Varginga ir sunki buvo 

griežta ir be leidimo niekam 
nebuvo leista išeiti už. dvaro 
sienų.

Velionis Ed. Bakševičius bu­
vo nuolatinis “Sandaros” skai­
tytojas ir dažnai dalyvaudavo 
mūsų parengimuose. Jis mėgda­
vo pasakoti apie savo praeitį ir 
juokaudamas sakydavo: “Aš ne­
su lietuvis, bet žemaitis.” Savo 
kraštą jis Vadindavo “Šventoji 
Žemaitija”. t

Jam mirus, iš mūsų tarpo 
prasišalino dar vienas senesnės 
kartos atstovas, ir Amerikos 
lietuvių pionierius.

Traukinyje

Išdidi‘provincijos aptiekoriaus 
žmona važiavo traukiniu. Šalę 
jos buvo pintinė, kurioje gulėjo 
šunukas. Retkarčiais šunukas 
sulodavo^ “ham! ham!” ’Užpa­
kalyje moteriškė pradėjo jį bar­
ti:

— Sėdėk ramiai, Azurėli! Ne­
gražu- nuolat loti: ham!. ham!

— Susiipjldami jau nelokite 
tik dviese! — pastebėjo sėdintis 
priešais vyriškis, I

Bridgeport© pradžia. Lietuviai 
gyveno susikimšę, prastuose pa­
statuose ir pėsti eidavo į darbą 
kelis desėtkus blokų. Bet pama­
žu lietuviai sustiprėjo, įsigijo 
biznius, pasistatė namus ir 
Bridgeportą buvo išauginę pui­
kia apylinke — Chicagos lietu­
vių centru. — Alfa.

Mūsų broliai tremtyje renka 
meno kūrinius sudaryti kilno­
jamai parodai, kurią nori pa­
siusi Amerikon, kaip padėką 
už nenutrūkstamai siunčiamą 
paramą.

Toks sumanymas tikrai gali 
mus paskatinti dar energingiau 
tęsti gelbėjimo darbą, kurį vyk­
do ALT., BALF ir pavieniai 
šelpėjai savo siuntiniais.

Mokslinė Problema

Svečias, pastebėjęs zupėje mu 
selę, klausia tarnautojo:

— Kas čia per sutvėrimas 
lėkštėje?

* — Aš nesu gamtininkas ir ne­
galiu atsakyti jums į tą klausi­
mą!

| ADVOKATAI | 
JOHN B. BORDEN 

Lietuvis Advokatas
2201 West Cermak Road 

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija: Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Yl

r\IG!Tir
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KIL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v, 
KETVIRTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas 

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

3
q/ MOKAME 3J DIVIDENDŲ 
/O Už Paid Up Taupimus

(current rate)

■ Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue phone GROvehiii 7575 Chicago 36, Illinois

Siūlo Padidinti Sintetinio
Kuro Gamybų

Vidaus reikalų sekretorius 
Krug priminė Kongreso komi­
sijai apie reikalingumą padidin­
ti sintetinio gazolino gamybą. 
Tam tikslui esą neatbūtina pa­
statyti tris didžiules dirbtuves.

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 7020

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofiaaa
3417 S. Halsted Stroet

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutarti

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia —
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kae diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Dr. G. SERNER
UETUVU AKIŲ GYDYTOJAS 

U metų patyrimas
TeL Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas Ir Akinių Dirbtuve 
8401 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutarti.

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinėm, • 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr* 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 do. Halsted Si.
Phone YARds 6054

Palestinoje gyveni 
200,000 arabų.

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 78*JS

Phorų Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
tr nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299
1 ... I H »— ■■

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M, D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, I1L

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’LS
DENTI8TAS 

4645 S®. Ash?xnd Ars. 
arti 47th S<v^et 

Valandos nuo 9 iki vaka 
Seredoj pagal sut-rtį.

YARds 4787
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS tr CHLRURG
Ofisas: 4645 So. Ashland Avi

' Ofiso valandos:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai

Ned., Serd. ir Subatos vakarais 
Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Phone YARds 5921
Rex. Tel. KEN wood 510

DR. EERTAjH
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halated du,. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80 -• O

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakar. 
Šeštadieniais visą dieną. Kite* 
mis valandomis—pagal svjutp

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki C j a 
LIETUVIS GYDYTOJAS U

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St CMr
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